МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ  РАЙОН»  БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

       РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 17 » апреля 2023 г. №52

Об уточнении Правил землепользования и застройки

Майского сельского поселения муниципального района

 «Белгородский район» Белгородской области

В соответствии с частью 9 статьи 33 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», законом Белгородской области от 21.12.2017 № 223

«О перераспределении отдельных полномочий в сфере градостроительной

деятельности между органами местного самоуправления и органами

государственной власти Белгородской области», решением земского собрания

Майского сельского поселения от 22.12.2021 № 220 «Об осуществлении

Майским сельским поселением отдельных полномочий муниципального района

«Белгородский район» Белгородской области в сфере градостроительной

деятельности», соглашением между администрацией Белгородского района и

администраций Майского сельского поселения о передаче осуществления

отдельных полномочий муниципального района «Белгородский район»

Белгородской области в сфере градостроительной деятельности от 10.01.2022

№ 126/424/2208, с учетом рекомендаций, содержащихся в заключении

комиссии по Правилам землепользования и застройки при администрации

Майского сельского поселения (прилагается):

1. Администрации Майского сельского поселения Белгородского района:

1.1. Уточнить Правила землепользования и застройки Майского

сельского поселения муниципального района «Белгородский район»

Белгородской области, утвержденные распоряжением департамента

строительства и транспорта Белгородской области от 07.02.2019 № 46

«Об утверждении Правил землепользования и застройки Майского сельского

поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской

области» (в редакции от 27.12.2022 № 273-ОД-Н) (далее – Правила), отобразив

границы санитарно-защитной зоны на карте зон с особыми условиями

использования территории Правил:

1.1.1. для площадки предприятия АО «Белгороднефтерподукт»

авто-заправочный комплекс № 24, расположенной по адресу: Белгородская

область, Белгородский район, поворот  на поселок «Октябрьский», км 691 + 250

(справа) автомобильной дороги М-2 «Крым»;

2

1.1.2. для площадки предприятия АО «Белгороднефтерподукт»

авто-заправочный комплекс № 178, расположенной по адресу: Белгородская

область, Белгородский район, с. Новая Деревня.

1.2. Обеспечить опубликование настоящего распоряжения на

официальном сайте органов местного самоуправления Майского сельского

поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской

области (https://mayadm.gosuslugi.ru/).

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю

за собой.

Глава администрации

Майского сельского поселения

А.В. Чернобровенко